
Elizabeth Salinas 5518922208
3.33 kW 15 de Mayo de 2024

01 513120412041

900 kW/h $ 2,807

6 902 kW/h $54

98.06 % BIMESTRE $ 2,752

$16,841.40 MXN $326.58 MXN $16,514.82 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.1 %



Propuesta 1 15 de Mayo de 2024 25 de Mayo de 2024

20240009

Elizabeth Salinas  
5518922208

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

6 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 59,135.65

IVA $ 9,461.70

TOTAL (MXN) $ 68,597.36

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 16,841.40 $ 326.58 $ 0.00 $ 16,514.82 $ 16,514.82 $ -52,082.54

2 $ 18,020.30 $ 349.44 $ 0.00 $ 17,670.86 $ 17,670.86 $ -34,411.68

3 $ 19,281.72 $ 373.90 $ 0.00 $ 18,907.82 $ 18,907.82 $ -15,503.86

4 $ 20,631.44 $ 400.07 $ 0.00 $ 20,231.36 $ 20,231.36 $ 4,727.50

5 $ 22,075.64 $ 428.08 $ 0.00 $ 21,647.56 $ 21,647.56 $ 26,375.06

6 $ 23,620.93 $ 458.05 $ 0.00 $ 23,162.89 $ 23,162.89 $ 49,537.95

7 $ 25,274.40 $ 490.11 $ 0.00 $ 24,784.29 $ 24,784.29 $ 74,322.24

8 $ 27,043.61 $ 524.42 $ 0.00 $ 26,519.19 $ 26,519.19 $ 100,841.43

9 $ 28,936.66 $ 561.13 $ 0.00 $ 28,375.54 $ 28,375.54 $ 129,216.97

10 $ 30,962.23 $ 600.40 $ 0.00 $ 30,361.82 $ 30,361.82 $ 159,578.79

11 $ 33,129.58 $ 642.43 $ 0.00 $ 32,487.15 $ 32,487.15 $ 192,065.94

12 $ 35,448.65 $ 687.40 $ 0.00 $ 34,761.25 $ 34,761.25 $ 226,827.19

13 $ 37,930.06 $ 735.52 $ 0.00 $ 37,194.54 $ 37,194.54 $ 264,021.73

14 $ 40,585.16 $ 787.01 $ 0.00 $ 39,798.16 $ 39,798.16 $ 303,819.89

15 $ 43,426.13 $ 842.10 $ 0.00 $ 42,584.03 $ 42,584.03 $ 346,403.92

16 $ 46,465.95 $ 901.04 $ 0.00 $ 45,564.91 $ 45,564.91 $ 391,968.83

17 $ 49,718.57 $ 964.12 $ 0.00 $ 48,754.45 $ 48,754.45 $ 440,723.28

18 $ 53,198.87 $ 1,031.61 $ 0.00 $ 52,167.26 $ 52,167.26 $ 492,890.54

19 $ 56,922.79 $ 1,103.82 $ 0.00 $ 55,818.97 $ 55,818.97 $ 548,709.52

20 $ 60,907.39 $ 1,181.09 $ 0.00 $ 59,726.30 $ 59,726.30 $ 608,435.82

21 $ 65,170.90 $ 1,263.76 $ 0.00 $ 63,907.14 $ 63,907.14 $ 672,342.96

22 $ 69,732.87 $ 1,352.22 $ 0.00 $ 68,380.64 $ 68,380.64 $ 740,723.60

23 $ 74,614.17 $ 1,446.88 $ 0.00 $ 73,167.29 $ 73,167.29 $ 813,890.89

24 $ 79,837.16 $ 1,548.16 $ 0.00 $ 78,289.00 $ 78,289.00 $ 892,179.89

25 $ 85,425.76 $ 1,656.53 $ 0.00 $ 83,769.23 $ 83,769.23 $ 975,949.12

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810




